cabuli attinet, ap. Suid. habetur τὸ χλίδος, neutro genere et per λῶτα: ap. Harpocr. masc. genere, et per ἡτα SCRIPTUM Χλῆδος: [“ Schol. Pind. Π. 4, 318.” Boiss. MSS.:] ap. ipsum vero Dem. masc. genere et per λῶτα. Ac quod ad Harpocratianam attinet scripturam, habetur eadem ap. Hes. quoque sua serie, sed mutato accentu; oxytonws enim ap. euni legitur, Χλῆδος, ὁ σωρὸς τῶν λιθων. [Vide Χλάσω. * “ Χλίδος, Munck. ad Anton. Lib. 43. Verh.” Schæf. MSS.] Sic vero ΕΤ Χλῆδάω ΕΤ Χλῆδης ap. eum scribuntur pro Χλιδάω et Χλίδης. Χλῆδης, inquit, σπάδων, θλαδίας, εύνοῦχος. Et Χλῆδης: item φρίκη, ρῆγος.

Porro pro Χλιδὴ ap. Hes. legitur ΕΤΙΑΜ Χλέδη, et Χλοιδὴν pro χλιδᾶν. Hæc enim ap. eum reperio, idque sua serie, Χλέδη, ἔκλυσις καὶ μαλακία: et Χλοιδὴν, διέλκεσθαι καὶ τρυφᾶν: itidemque χλοιδῶσι, θρύπτονται. Affert vero et χλοιδέσκουσι pro γαστρίζουσαι, a ΤΗ. Χλοιδέσκω. [* Κέχλοιδεν, Eid. διέλκετο: * Κεχλοιδασμένος διελκυσμένος: * Χλοάδεσθαι γαστρίζεσθαι. * Κιχλιδιάω, s. Κιχλοιδιάω, i. q. χλιδάω, J. Poll. 6, 185.]

ΧΛΟΑ, SIVE Χλόη, η, ἡ, Herba virens, Gramen; vel etiam generaliter Viride germen; interdum generalius adhuc, Herbæ, Folia, Fœnum: ab Hes. enim et Suida exp. βοτάνη, φύλλα: ab Eust. χιλὸς, χόρτος: quanquam non idem esse χλόην ac πόσαν Lucianus innuit, dicens Οὐ χλόην, οὐ πόσαν: ideoque Marcellus ap. Diosc. annotat, χλόην esse in plantis quod in eis viret, i. e. frondes et folia. Aristot. de Mundo, Γη πεποικιλται χλόαις μυρίαις, Terra variegata est infinito virentium herbarum plantarumque numero. Alii, Terra distincta est herbarum varietate. Greg. Naz. Eis τόπον χλόης κατασκηνῶν, In locum virenti gramine compascuum. In arbore χλόη dicuntur Virentia folia, ut ap. Philon. V. M. 3. Δέγεται μέντοι καὶ τῶν ἐν ἔσῃ βλαστάνειν εἰωθότων δένδρων ἡ ἀμυγδαλῆ πρῶτον ἀνθεῖν, εναγγελιζομένη φορὰν ἀκροδρύων, καὶ ὑστατον φυλλορόσειν, τὴν ἐπέτειον πρὸς μήκιστον ἀποτελούσα τῆς χλόης εὐγηρίαν, Turn. Longissime viriditatis suæ senectutem prorogantem. Rursum pro Herbis virentibus quæ in cibos sumuntur, ap. Athen. (293.) e Sotade, Ἐν λοπάδι μεγάλη ταῦτα λιτῶς προσαγαγῶν, Χλόην, κύμινον, ἄλας, ὑδωρ, ἑλάον. Et aliquanto post e Dorione, de coccyge pisce, Δεῖν αὐτοὺς ὅπταν παρασχίσαντας κατὰ ράχιν, καὶ παρηδύνειν χλόην, τυρῷ, ρότῃ, σιλφίῳ, ἄλα, ἑλαίῳ: ut hodieque petroselini in primis folia virentia admisceri cibis consueverunt. || Cereris epith., ut Eust. 772. ait Χλόην dici non solum τὴν γῆθεν φυομένην, (unde χλουνῆν denominari,) sed ἐπιθετικῶς etiam τὴν Δήμητρα, veluti cum dicitur Χλόης Δήμητρος ἱερὸν παρά πον τὴν Ἀττικήν: et p. seq. ita appellari ait διὰ τὸ κατ' ἄρχας χλοερὸν τῶν ἀναφυομένων. Vel etiam χλόην vocari pro ξανθήν, sc. ἀπὸ τοῦ τὸν σίτον ἔχοντος νόμενον ὑπόπυρρον γίνεσθαι. A Latinis certe Poëtis Flava Ceres nominatur, itidemque ab Hom. ξανθὴ Δημήτηρ, quoniam ejus beneficio segetes flavescere ac maturari credebantur. Et tunc pertineret magis ad χλόος significans Pallor. Meminit ejusdem. Cereris et Athen. (618.) in Ιονλος. [* Χλόα, Markl. Suppl. 259. Wakef. Ion. 1456. Cereris epith., Fac. ad Paus. 1, 81. Valck. Anim. ad Ammon. 91. Brunck. ΟΕD. C. 1600. Χλόη, Toup. Opusc. 1, 36. 2, 130. * Χλόη, Nom. propr. pastorale, Longus p. 7. Vill., Brunck. Aristoph. 1, 56. * Χλόεια, ibid.” Schæf. MSS. Χλόη, Seges, Xen. ΟΕC. 17, 10. Vide Schn. Lex. Nom. propr. Valck. Schol. in N. T. 2, 69. * Χλοηκόμος, unde] Χλοηκομέω, Virenti herba s. gramine como, s. sum comans. Ex Epigr. χλοηκομέειν affertur pro Virere. [“ Jacobs. Anth. 8, 261.” Schæf. MSS. * “ Χλοηκόμος, Sapient. Indor. p. 90. 100. (ubi leg. ὥμοβρῷ) 106.” Schæf. MSS. * Χλοηποίος, Herbas producens, Cyrill. Hier. 180. * Χλοηποίω, Herbas produco, Cæsarius Dial. 1. Interrog. 43. “ Υδατος τὸ χλοηποιεῖν καὶ σήπειν. * Χλοηπόκος, Lucian. 3, 647. * Χλοηφάγος, Plochin. Dram. 113. ubi v. Maittaire, Philo de Vict. 835.] Χλοηφόρος, Viridem herbam s. Viridia gramine ferens. Aliis, Ferens viriditatem, Germinans, [Eur. Phœn. 649. 656. LXX. Sap. 19, 7.